

RECEBEMOS DE J. DE S. MORAES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.							DATA EMISSÃO 28/04/2026 11:42:00				NF-e Nº 3057								
DATA DE RECEBIMENTO			IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR							VLR. TOTAL R\$ 1.360,00				SÉRIE: 1					
J. DE S. MORAES LTDA RUA JOSE DE MORAIS MENESES, 633 - CENTRO - CEP: 64240-000 PIRACURUCA - PI Telefone: (86) 3343-1545 E-mail: idalinne@hotmail.com										DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº 3057 SÉRIE: 1 FOLHA 1 / 1			CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 2226 0426 1418 3300 0166 5500 1000 0030 5717 6955 7161 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.						
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de producao do estabelecimento										PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 22260009906782									
INSCRIÇÃO ESTADUAL 195882270					INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.					CNPJ / CPF 26.141.833/0001-66									
DESTINATÁRIO / REMETENTE																			
NOME / RAZÃO SOCIAL MUNICIPIO DE PIRACURUCA - CAMARA MUNICIPAL								CNPJ / CPF 01.778.353/0001-80				DATA EMISSÃO 28/04/2026 11:42:00							
ENDEREÇO RUA CEL JOAQUIM O. DE CERQUEIRA CERQUEIRA, 350					BAIRRO / DISTRITO CENTRO				CEP 64240-000		DATA ENTRADA / SAÍDA 28/04/2026								
MUNICIPIO PIRACURUCA				FONE / FAX			UF PI	INSCRIÇÃO ESTADUAL			HORA ENTRADA / SAÍDA 11:42:00								
FATURA / DUPLICATA										À VISTA									
										R\$ 1360,00 - DINHEIRO									
CALCULO DO IMPOSTO																			
BASE DE CALCULO DO ICMS R\$ 0,00		VALOR DO ICMS R\$ 0,00		BASE DE CALCULO DO ICMS R\$ 0,00		VALOR DO ICMS SUBST. R\$ 0,00		VALOR DESONERAÇÃO R\$ 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS R\$ 1.360,00									
VALOR DO FRETE R\$ 0,00		VALOR DO SEGURO R\$ 0,00		DESCONTO R\$ 0,00		OUTRAS DESPESAS R\$ 0,00		VALOR TOTAL DO IPI R\$ 0,00		VALOR TOTAL DA NOTA R\$ 1.360,00									
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS																			
NOME / RAZÃO SOCIAL				FRETE POR CONTA Sem Ocorrência de Transporte			CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEICULO		UF	CNPJ / CPF							
ENDEREÇO				MUNICIPIO						UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL								
QUANTIDADE 1		ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO 0,000		PESO LIQUIDO 0,000									
DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS																			
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE	VALOR			ALÍQUOTA %						
									Cálculo	ICMS	IPI	COFIN	ICMS	IPI	COFI				
77	BLUSAS GOLA POLO - MALHA PIQUE	61061000	0103	5101	UN	20,0000	50,000000	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0				
71	BLUSAS - SOCIAL DE TECIDO	61061000	0103	5101	UN	6,0000	60,000000	360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0				
VERSÃO DO SISTEMA EMISSOR DA NFE: 1.0																			
CALCULO DO ISSQN																			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL				VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS				BASE DE CALCULO DO ISSQN				VALOR DO ISSQN							
DADOS ADICIONAIS																			
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL , O QUAL NAO GERA CREDITO PARA ICMS, PIS E COFINS.										RESERVADO AO FISCO									

Recebemos de COMERCIAL FRIGOCARLOS PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA os produtos/serviços constantes na nota fiscal indicada ao lado Emissão: 27/04/2026 - Dest.: MUNICIPIO DE PIRACURUCA - CAMARA MUNICIPAL - Valor Total: 2780,00

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº: 000.000.027
SÉRIE: 1

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

COMERCIAL FRIGOCARLOS PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
Av Dr Helio Matos, 892
Guarani - 64240 - 000
Piracuruca - PI Telephone: 86999655025

DANFE

Documento Auxiliar de Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.000.027

SÉRIE: 1

FOLHA 1/2



CHAVE DE ACESSO

2226 0413 6974 6800 0129 5500 1000 0000 2713 1770 0000

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

22260009781206

27/04/2026 10:40:37

INSCRIÇÃO ESTADUAL

194868222

INSCRIÇÃO EST. DO SUBST. TRIBUTARIO

C.P.F./C.N.P.J.

13.697.468/0001-29

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

MUNICIPIO DE PIRACURUCA - CAMARA MUNICIPAL

CNPJ/CPF

01.778.353/0001-80

DATA DA EMISSÃO

27/04/2026

ENDEREÇO

Rua Cel. Joaquim Onofre de Cerquerira, s/n

COMPLEMENTO

BAIRRO

Centro

CEP

64240 - 000

DATA DA ENTRADA/SAÍDA

27/04/2026

MUNICÍPIO

PIRACURUCA

FONE/FAX

UF

PI

IE

HORA DA SAÍDA

10:21:25

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC DO ICMS

1.675,00

VALOR DO ICMS

299,37

BASE CÁLC DO ICMS ST

0,00

VALOR DO ICMS ST

0,00

VALOR APROX. TRIB.

824,57

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

2.780,00

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESP. ACESS.

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

2.780,00

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UND	QTD	VL. UNIT.	VL. TOTAL	DESC.	VL. TOT. LIQ.	B. C. ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ICMS	IPI	VL. APX
18073	AGUA MINERAL AGUAFINA SGAS 500ML PET 18073 - Barras: 7898965509040	22011000	060	5405	FD	12,00	15,00	180,00	0,00	180,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	79,11
23211	CAFE SANTA CLARA CLASS VACUO 250G	09012100	060	5405	UN	16,00	14,00	224,00	0,00	224,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57,01
2001	ACUCAR CRISTAL ITAJA 1KG - Barras: 7898051680011	17019900	060	5405	UN	22,00	4,50	99,00	0,00	99,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31,14
23541	LEITE EM PO INT.PIRACANJUBA 200G	04022110	000	5102	UN	50,00	8,00	400,00	0,00	400,00	400,00	28,00	0,00	7,00	0,00	81,80
19232	MARGARINA PRIMOR CSAL 500G 19232 - Barras: 7894904271726	15171000	000	5102	UN	10,00	10,00	100,00	0,00	100,00	100,00	7,00	0,00	7,00	0,00	20,45
18069	BISCOITO FORTALEZA CREAM CRACKER 350G 18069 - Barras: 7891152801446	19059020	060	5405	UN	16,00	5,00	80,00	0,00	80,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25,16
21165	BISCMABEL ROSQUINHA COCO 21165 - Barras: 7896071030007	19053100	060	5405	UN	16,00	5,00	80,00	0,00	80,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25,16
20345	MACARRAO RICHESTER 400G ESPAGUETE SEMOL 20345 - Barras: 7891152802122	19021900	060	5405	UN	22,00	3,50	77,00	0,00	77,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24,22
6335	FLOCAO DE MILHO SINHA 500G 06335 - Barras: 7892300000933	11022000	040	5102	UN	25,00	2,00	50,00	0,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,22
8887	GOMA DE MANDIOCA	11081400	040	5102	KG	12,00	8,00	96,00	0,00	96,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19,63
9491	MASSA PRONTA P TAPIOCA LOPES 500G - Barras: 7898113940305	19030000	040	5102	UN	10,00	7,50	75,00	0,00	75,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23,59
10712	GUARANA CHP ANTARCTICA PET 2L 10712 - Barras: 7891991003148	22021000	060	5405	UN	18,00	8,00	144,00	0,00	144,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50,33
10201	SARDINHA 88 OLEO 125 GR - Barras: 7891167023017	16041310	000	5102	UN	20,00	5,00	100,00	0,00	100,00	100,00	22,50	0,00	22,50	0,00	31,45
238	SACO LIXO BRASILEIRINH AZ 30L 10X1 - Barras: 7898010262630	39232910	000	5102	UN	16,00	3,50	56,00	0,00	56,00	56,00	12,60	0,00	22,50	0,00	20,60
9357	ALGOBOM PANO DE CHAO - Barras: 7898930419718	63071000	000	5102	UN	5,00	5,00	25,00	0,00	25,00	25,00	5,62	0,00	22,50	0,00	4,46
8137	INSET BAYGON AEROS AC TOTAL P 300ML L 395 VD - Barras: 7894650003787	38089120	000	5102	UN	10,00	14,00	140,00	0,00	140,00	140,00	31,50	0,00	22,50	0,00	35,63
21912	PAPEL TOALHA SOCIAL CLEAN 2X50 FLS 21912 - Barras: 7896914000716	48189090	000	5102	UN	15,00	6,00	90,00	0,00	90,00	90,00	20,25	0,00	22,50	0,00	30,01
23532	ESPONJA JEITOSA MULTIUSO	68053090	000	5102	UN	16,00	1,00	16,00	0,00	16,00	16,00	3,60	0,00	22,50	0,00	4,07
5446	AGUA SANITARIA BRILUX 1L PG900ML - Barras: 7896013105657	28289011	000	5102	UN	6,00	3,50	21,00	0,00	21,00	21,00	4,72	0,00	22,50	0,00	6,60
165	PAPEL HIG PIMPO NEUTRO 04UN - Barras: 7898056270279	48181000	000	5102	UN	16,00	5,50	88,00	0,00	88,00	88,00	19,80	0,00	22,50	0,00	27,68
23517	ESPONJA DE ACO BOMBRL 45G - Barras: 7891022868036	73231000	000	5102	UN	5,00	2,00	10,00	0,00	10,00	10,00	2,25	0,00	22,50	0,00	3,45
23434	DETERGENTE LIQUIDO OESTE 500ML NEUTRO - Barras: 7898247332090	34025000	000	5102	UN	36,00	3,00	108,00	0,00	108,00	108,00	24,30	0,00	22,50	0,00	40,85
6835	DESINF AZULIM PERF 1LT ABSOLUTE - Barras: 7897534825581	38089419	000	5102	UN	20,00	5,00	100,00	0,00	100,00	100,00	22,50	0,00	22,50	0,00	28,31
17534	SABAO BAR YPE NEUTRO 900G 17534 - Barras: 7896098905906	34011900	000	5102	UN	8,00	12,00	96,00	0,00	96,00	96,00	21,60	0,00	22,50	0,00	31,98
11600	SABAO PO OMO LAV PERFEITA 500G - Barras: 7891150065284	34025000	000	5102	UN	15,00	7,50	112,50	0,00	112,50	112,50	25,31	0,00	22,50	0,00	37,47

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE COMERCIAL FRIGOCARLOS PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA Av Dr Helio Matos, 892 Guarani - 64240 - 000 Piracuruca - PI Telefone: 86999655025										DANFE Documento Auxiliar de Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº: 000.000.027 SÉRIE: 1 FOLHA 2/2				 CHAVE DE ACESSO 2226 0413 6974 6800 0129 5500 1000 0000 2713 1770 0000 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora									
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda														PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 222260009781206 27/04/2026 10:40:37									
INSCRIÇÃO ESTADUAL 194868222						INSCRIÇÃO EST. DO SUBST. TRIBUTARIO						C.P.F./C.N.P.J. 13.697.468/0001-29											
21126	LIMP ALUMINIO EU AMEI 500ML 21126 - Barras: 7898695010007	34029090	000	5102	UN	6,00	2,50	15,00	0,00	15,00	15,00	3,38	0,00	22,50	0,00	5,00							
7388	COPO DESC FC BRANCO 50ML PARA CAFE - Barras: 7897312401945	39249000	000	5102	UN	20,00	3,00	60,00	0,00	60,00	60,00	13,50	0,00	22,50	0,00	21,02							
19573	COPO DESC BRANCO KEROPOPO 180ML 19573 - Barras: 7898918330363	39241000	000	5102	UN	25,00	5,50	137,50	0,00	137,50	137,50	30,94	0,00	22,50	0,00	48,17							

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Val Aprox R\$ 824,57 Fed 399,74 Est 424,83 Fonte IBPT/empresometro.com.br 42F39F; CFOP 5405 = R\$884,00; CFOP 5102 = R\$1.896,00; Não há cobrança do Fundo Estadual de Combate à Pobreza e às Desigualdades Sociais.	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

